«Textos y Estudios de la Corona de Aragón», III, Barcelona, CSIC, 1947, n.º
1.219, pp. 349-350.

Reg.: MAS, J. P., Notes historiques del bisbat de Barcelona, 13 vols., Barcelona, 1906-
1915, VI, p. 87, n.º MLVI.

(B) Iuramus nos testes scilicet, Petrus Rumeus et Berengarius de Gelida, per
Deum vivum et verum super altare s[ancti] Felicis martiris, quod est constructum in
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ecclesia beatorum martirum Iusti et Pastoris, infra menia urbis Barchinone, supra
cuius sacrosancto altari has condicionis quia vidimus… presentes adfuimus quando
Bernardus de Gelida, jacens in magna egritudine et sperans in misericordia Dei, et
fecit suum testamentum in quo elegit manumissores suos, id sunt Raimundus de
Vilanova et me Petrum Rumeu, cognatos suos, et fratrem suum Raimundum de
Banages atque me consanguineum suum Berengarium de Gelida, quibus precit ut
si mors ei… In primis concessit corpus suum et sepeliendum ad S[anctum] Cucup-
hatem cenobii cum una tonra et uno cubo. Concessit terciam partem de suo mobi-
le uxori sue Iusiane, et aliam terciam partem reliquit filiabus suis. Aliam vero ter-
ciam partem accepit pro anima sua, unde persolverentur omnia sua debita, et si ali-
quid inde superaret, donaretur ob remedium anime sue. Concessit ad ecclesiam
S[ancti] Petri de Gelida ipsud pignus quod tenebat de predicta ecclesia per XXV
solidos. Concessit sedis Barchinone VI denarios. Et reliquid ad filium suum Bernar-
dum ipsum castrum de Gelida, cum omnibus suis fevis, cum ortis de Guaquel et
cum vinea de Maianes. Reliquit filio suo Petro ipsam suam domum de Casanova,
cum omnibus suis alodiis, et totum suum honorem de Curtibus et mansum de
Milans, cum suis alodiis, qui fuit de Poncio de Villanova. Concessit filio suo Guillel-
mo mansum de Belveder, cum campo de Rourel. Dimisit Gerallo, filio suo, ipsum
mansum de Colel, et Raimundo, filio suo, ipsum mansum de Laurencio et hono-
rem de Lacuna. Concessit filio suo Arnallo ipsum suum honorem de Matoses. Con-
cessit filiabus suis omnia sua pignora que habebat ubique. Concessit uxori sue
Iusiane ut fuisset domna et potens omnibus diebus vite sue, tali modo quod ipsa et
filii sui haberent medietatem, aliam vero medietatem servarem et custodirent ipsa
et manumissores sui, unde traderent filias suas maritis. Concessit omnibus filiis suis
omnes suos directos quos habere debebat in honorem de Bog, qui fuit olim, et
omnes suos directos quos habere debebat in honorem de Olorda. Concessit quod,
si discederit de filio suo Bernardo sine legitima prole, hereditas huius remaneret
Petro, fratri suo, et si de Petro discederit sine legitima prole, remaneret Guillelmo
hereditas Bernardi et hereditas Petri et Guillelmi remaneret fratribus suis in comu-
ne, et sic fieret de maiore in minore, set maior qui castrum haberet, dimiteret
suam hereditatem fratribus suis, et si de omnibus filiis suis discederet sine legitima
prole remaneret filie sue Berengarie. Hoc totum ita ordinavit iamdictum testator
XIIII.º kal[endas] sept[embris], a[nno] Christi MCXCVI.º, et sic stare mandavit et
obiit ab hoc seculo eodem mense et anno. Hanc igitur ipsius […] et Petro de
Corrone, Barchinonensi scriptore vicario, Raimundi iudicis et aliis testibus presen-
tibus, veram esse fideliter corroboramus auctoritate et mandato incliti Petri […]
regis […] quia quod principi placiut legis habet vigorem.